

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ	กิจกรรมแก้ไขปัญหาการสัญจรเร่งด่วน ทางหลวงหมายเลข 4225 ตอนควบคุม 0100 ตอน สวนปาล์ม - คลองชี		
	ระหว่าง กม.22+788 - กม.22+812 ปริมาณ 1 แห่ง		
2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงกระบี่		
3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	955,000.00	บาท	
4 ลักษณะงานโดยสังเขป	กิจกรรมแก้ไขปัญหาการสัญจรเร่งด่วน (ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน)		
5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	16 กรกฎาคม 2569	เป็นเงิน	950,317.27 บาท
6 บัญชีประมาณการราคากลาง			
6.1 แบบประเมินราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม			
7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
7.1 นายคุณวุฒิ สุนทรนนท์	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการ	
7.2 นายวีรวิทย์ แพรกสงฆ์	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ	
7.3 นายระพีพล อภิรัตน์วงศ์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ	
7.4 นายนิธินัย สังข์แก้ว	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ	
7.5 นายยุทธนา สวรรค์ดอน	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ	

อนุมัติ



(นายทรงฤทธิ์ ชยานันท์)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงกระบี่

วันที่ 16 กรกฎาคม 2569

เรียน ผอ.ชท.กระบี่ ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

คณะกรรมการพิจารณาราคาประเมินหรือราคากลาง พิจารณาแล้วเห็นควรกำหนดราคา กิจกรรมแก้ไขปัญหาการสัญจรเร่งด่วน ทางหลวงหมายเลข 4225 ตอนควนชุม 0100 ตอน สวมปาล์ม - คลองชี

ระหว่าง กม.22+788 - กม.22+812 รายละเอียดดังนี้

สถานะวันที่ 16 กรกฎาคม 2569 น้ำมันดีเซล ที่ปีม ปตท. อ.เมือง จ.นครศรีธรรมราช ราคาดีเซลละ 35.34 บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุน		FACTOR	ราคาประเมิน		ราคาที่กำหนด		
				ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน (บาท)		หน่วยละ	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ	เป็นเงิน (บาท)	
1	EDGE CUT 5 CM. THICK ✓	18.00	M.	✓	9.51	171.18	1.3997	13.31	239.58	13.31	239.58
2	EARTH EXCAVATION ✓	260.00	CUM.	✓	49.14	12,776.40	1.3997	68.78	17,882.80	68.78	17,882.80
3	EARTH EMBANKMENT ✓	104.00	CUM.	✓	216.50	22,516.00	1.3997	303.03	31,515.12	303.03	31,515.12
4	SAND EMBANKMENT ✓	61.00	CUM.	✓	487.18	29,717.98	1.3997	681.90	41,595.90	681.90	41,595.90
5	SELECTED MATERIAL "A" ✓	7.00	CUM.	✓	280.15	1,961.05	1.3997	392.12	2,744.84	392.12	2,744.84
6	SOIL AGGREGATE SUBBASE ✓	7.00	CUM.	✓	261.08	1,827.56	1.3997	365.43	2,558.01	365.43	2,558.01
7	CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ✓	9.00	CUM.	✓	672.70	6,054.30	1.3997	941.57	8,474.13	941.57	8,474.13
8	PRIME COAT (ลาดบนหินคลุก) ✓	45.00	SQ.M.	✓	41.09	1,849.05	1.3997	57.51	2,587.95	57.51	2,587.95
9	TACK COAT ✓	45.00	SQ.M.	✓	14.45	650.25	1.3997	20.22	909.90	20.22	909.90
10	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK ✓	45.00	SQ.M.	✓	319.48	14,376.60	1.3997	447.17	20,122.65	447.17	20,122.65
11	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 4 CM. THICK	45.00	SQ.M.	✓	253.91	11,425.95	1.3997	355.39	15,992.55	355.39	15,992.55
12	NEW PRECAST BOX CULVERTS AT STA.22+800 SIZE 1-(2.40x2.40) M. ✓	22.00	M.	✓	26,174.18	575,831.96	1.2759	33,395.63	734,703.86	33,395.63	734,703.86
13	R.C. HEADWALL FOR BOX CULVERT AT STA 22+800 SIZE 1-(2.40 x 2.40) M. ✓	1.00	EACH	✓	45,703.64	45,703.64	1.2759	58,313.27	58,313.27	58,313.27	58,313.27
14	ป้ายในงานก่อสร้าง/งานบูรณะ บริเวณช่องจราจรซ้าย สำหรับทางหลวง 2 ช่องจราจร ✓	1.00	ชุด					12,676.71	12,676.71	12,676.71	12,676.71
รวมต้นทุน						724,861.92		รวมเป็นเงิน			950,317.27